
Táborový řád  

1 
 

1. Vždy respektuji pokyny vedoucích a praktikantů. 

2. Vždy dodržuji bezpečnostní pokyny pohybu po areálu tábora, po 

veřejné komunikaci, v lese, při výletě/ procházce, při koupání 

v řece/bazénu apod. 

3. Svévolně neopouštím areál tábora. 

4. Denní program je závazný pro každého táborníka, nebudu jej svým 

chováním narušovat či mařit. 

5. Dbám na svoji osobní hygienu, včetně umytí před nástupem k jídlu. 

6. Při jídle si řeknu jen o tolik, kolik sním. 

7. Neužívám, nepřechovávám ani nedonáším do tábora cigarety, 
alkoholické nápoje nebo jiné omamné a jinak nebezpečné látky. 

8. Vůči ostatním účastníkům tábora se chovám přátelsky a férově. 

9. Ostatní účastníky tábora nijak neohrožuji a nechovám se vůči ostatním 
agresivně. 

10. Úmyslně neničím cizí majetek a chovám se zodpovědně vůči 
zapůjčenému vybavení. 

11. Nevstupuji do cizích chatek/pokojů bez souhlasu jejich obyvatel. 

12. Po večerce se nepohybuji po táborovém areálu (s výjimkou toalety), 
nenavštěvuji cizí chatky a dodržuji noční klid. 

13. V chatičce nepřechovávám potraviny podléhající zkáze. Zákaz 
konzumace potravin mimo jídelnu. 

14. V chatičce a celém táborovém areálu udržuji pořádek a čistotu. 

15. Dobu poledního klidu využiji k odpočinku bez pobíhá po areálu tábora. 

16. Koupání v řece/ bazénu je možné výhradně pod dozorem oddílového 
vedoucího. Jedná se o velmi nebezpečnou činnost, při které vzniká 
nejvíce úrazů (i smrtelných). Proto neuposlechnutí pokynů bude 
považováno za hrubé porušení řádu, za které může být dítě okamžitě 
vyloučeno z tábora. 



Táborový řád  

2 
 

17. Dodržuji zásady ochrany životního prostředí. 

18. Sám si zodpovídám na své cennosti a vybavení, které jsem si ponechal u 
sebe. V případě ztráty či poničení nebude brát ze stran provozovatele 
zřetel. 

19. Zapůjčené vybavení a potřeby vracím zpět svému oddílovému 
vedoucímu. 

20. Jsem povinen nahlásit každý i sebemenší úraz, zdravotní potíže 
zdravotnici. V době nepřítomnosti zdravotníka svému oddílovému 
vedoucímu. 

21. Zákaz konzumace hub a zmrzliny (na celodenním výletě).  

22. Dodržuji pitný režim. Po celou dobu tábora mám k dispozici zdroj pitné 
vody. Je přísný zákaz pití vody z neznámých zdrojů. 

23. Nepracuji se zápalkami bez dozoru vedoucího. Pokud najdu volně 
položené zápalky, okamžitě upozorním kteréhokoli vedoucího, případně 
je rovnou předám kterémukoli vedoucímu. 

24. Návštěvy táborníků jsou zakázány. Bez vědomí a souhlasu hlavního 
vedoucího tábora nemá žádná návštěva do tábora přístup (ani rodič). 

 


